CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE TRABALHO

ATO DA PRESIDÊNCIA

   O Presidente da Comissão de Trabalho, em cumprimento à

decisão tomada pelo plenário, em reunião realizada em 22 de março de 2023, quando

da aprovação do Requerimento nº 1/2023, de autoria do Deputado Rogério Correia,

   RESOLVE:

   I – Constituir, no âmbito desta Comissão, a Subcomissão

Permanente para tratar de “Casos de Trabalho Análogo à Escravidão no Brasil”;

   II - Fixar em 5 (cinco) o número de membros, observando, no que

for possível, a proporcionalidade partidária e tendo como integrantes os seguintes

Parlamentares:

   Deputado(a) Túlio Gadêlha  (Presidente)

    Deputado(a) Bohn Gass     (Relator)

   Deputado(a) Carlos Veras

   Deputado(a) Reimont

   Deputado(a) Rogério Correia

Sala da Comissão, em 10 de maio de 2023.

Deputado Airton Faleiro

Presidente